
6 . 1 . 73 Publikatieblad van de Europese Gemeenschappen Nr. L 7/ 1

II

(Besluiten waarvan de publikatie niet voorwaarde is voor de toepassing)

COMMISSIE

BESLUIT VAN DE COMMISSIE

van 6 januari 1973
houdende wijziging van het Voorlopig Reglement van orde

van de Commissie van 6 juli 1967

(73 / 1 /EGKS, EEG, Euratom)

DE COMMISSIE VAN DE, EUROPESE GEMEENSCHAPPEN,

Gelet op artikel 16 van het Verdrag tot instelling van één Raad en één Commissie
van de Europese Gemeenschappen,
Overwegende dat artikel 141 , 2e lid , van de akte betreffende de toetredingsvoor
waarden en de aanpassing der Verdragen (*) bepaalt dat de Commissie in haar
Reglement van orde de aanpassingen aanbrengt, welke door de toetreding nood
zakelijk zijn geworden ;
Overwegende dat bijgevolg artikel 2 van het Voorlopig Reglement van orde van de
Commissie van 6 juli 1967 (2 ), gewijzigd bij besluit van 2 juli 1970 (3 ), wijziging
behoeft,

BESLUIT :

Artikel 1

Artikel 2 van het Voorlopig Reglement van orde van de Commissie van 6 juli 1967,
komt als volgt te luiden :

„ 1 . Voor de geldigheid van de besluiten wordt het quorum bepaald op zeven
leden .

2 . Overeenkomstig artikel 17, eerste alinea , van het Verdrag tot instelling van
één Raad en één Commissie van de Europese Gemeenschappen komen de besluiten
van de Commissie tot stand wanneer zij ten minste zeven stemmen hebben
verkregen."

Artikel 2

Dit besluit treedt in werking op 6 januari 1973 .

Gedaan te Brussel, 6 januari 1973 .
Voor de Commissie

De Voorzitter

François Xavier ORTOLI

(!) PB nr. L 73 van 27. 3 . 1972, blz . 14 .
( 2 ) PB nr. 147 van 11 . 7 . 1967, blz . 1 .
(3) PB nr. L 148 van 3 . 7. 1970, blz . 28 .


